
MUNICIPIO DE DESCANSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.138/0001-97CNPJ: (49) 3623-0161

89910-000 - Descanso

Telefone:
Av. Marechal Deodoro, 146 - CentroEndereço:

Nr.:   18/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

82/2023

13/07/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/08/2023
Pregão eletrônico
18/2023 - PE
82/2023

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL E IMPRESSOS
GRAFICOS (TAIS COMO ENVELOPES TIMBRADOS, PASTAS TIMBRADAS,
BLOCOS DE PAPEL AUTOCOPIATIVOS ENTRE OUTROS PARA USO NAS
DIVERSAS SECRETARIAS/SETORES SENDO RH , TRIBUTOS E OBRAS E
URBANISMO DO MUNICIPIO DE DESCANSO-SC

Participante: CWB INFOCEL BRINDES E IMPRESSOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ENVELOPE GRANDE, COM TIMBRE E BRASÃO COLORIDO,

DIMENSÕES 34 X 24CM (BORDA - CRISTO)
1.200,0 UN 1,40 1.680,00

3 CAPA DE BLOCO DE PRODUTOR RURAL, PAPEL DUPLEX, 250G,
22x54CM COM VINCO, COLORIDA E PLASTIFICADA.

2.000,0 UN 1,39 2.780,00

4 FICHA DE CADASTRO DO PRODUTOR RURAL, 20 X 29CM. IMPESSÃO
1 X 1, PAPEL SULFITE 180 GRAMAS.

1.000,0 UN 0,49 490,00

5 BLOCO DE REQUERIMENTO DE SERVIÇO 50 x 3 VIAS, EM CORES,
DIMENSÕES 20CM x 15CM, PAPEL EXTRA COPY (AUTOCOPIATIVO),
NUMERADO, PICOTADO E GRAMPEADO.

300,000 UN 8,10 2.430,00

6 BLOCO DE REQUERIMENTO DE SERVIÇO 50 X 3 VIAS, EM CORES,
DIMENSÕES 18 CM X 13 CM, PAPEL EXTRACOPY (AUTOCOPIATIVO),
NUMERADO, PICOTADO E GRAMPEADO

385,000 UN 5,29 2.036,65

7 PASTA COM TIMBRE COLORIDO, 4 X 0 COR, PAPEL TRIPLEX 350
GRAMAS, DIMENSÕES DE 23CM X 31CM (FECHADA), SEM LAPELA

2.050,0 UN 1,49 3.054,50

8 BLOCO DE RECEITUÁRIO COM TIMBRE, 19,5 X 11, 100 X 1.01 COR,
COLADO NO TOPO. COLORIDO COM 50 UNIDADES.

400,000 UN 2,89 1.156,00

9 BLOCO DE RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL, 02 VIAS UMA
BRANCA E OUTRA AMARELO. PAPEL SULFITE. DIMENSÕES 15,5 X 22

500,000 UN 4,18 2.090,00

10 BLOCO DE RECEITUÁRIO ESPECIAL - AZUL. 7,8 X 18,7, PAPEL
SULFITE.  COLADO NO TOPO. BLOCOS COM 50 UNIDADES.
NUMERAÇÃO ESPECIAL QUE SERÁ ENVIADA.

700,000 UN 3,99 2.793,00

11 BLOCO DE SOLICITAÇÃO DE EXAMES 50 X 1, PAPEL SULFITE, 75GR,
DIMENSÕES DE 13,50 X 11,50, COM 50 UNIDADES.

400,000 UN 2,49 996,00

12 CARTÃO DE AGENDAMENTO FISIOTERAPIA, BRASÃO E TIMBRE,
PAPEL CARTÃO, 01 COR, 15 X 10

1.000,0 UN 0,14 140,00

13 CARTAO DE VACINAÇÃO DO ADULTO. 01 COR. PAPEL CARTÃO.
DIMENSÕES 28,5 X 7

1.000,0 UN 0,49 490,00

14 CARTEIRA SAÚDE DA MULHER, FRENTE E VERSO, PAPEL CARTÃO
COLORIDO. DIMENSÕES DE 21,50 CM X 50 CM

500,000 UN 0,49 245,00

15 CARTEIRINHA DIABETICO, IMPRESSÃO 4 X 1, NAS DIMENSÕES DE
11CM  X 21 CM, PAPEL CARTÃO, COLORIDO.

1.000,0 UND 0,49 490,00

16 CARTEIRINHA DO HIPERTENSO, FRENTE E VERSO, PAPEL CARTAO 1.000,0 UN 0,49 490,00



Página: 2 / 2

COLORIDO. DIMENSÕES DE 21,50 CM X 11 CM

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
17 ENVELOPES SACO IMPRESSÃO 4X0, NAS MEDIDAS 26X36 EM PAPEL

SULFITE 120G. FACA DE CORTE ESPECIAL COLADO
1.000,0 UN 1,59 1.590,00

18 FICHA ASSISTENCIAL SIMPLIFICADA 50 X 1, 01 COR, PAPEL SULFITE.
TAMANHO A4. COM 50 UNIDADES.

200,000 UN 1,99 398,00

19 CARTAO ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMILIA, IMPRESSÃO 1 X 1 COR
AZUL NAS DIMENSÕES DE 08CM X 10CM, PAPEL CARTÃO.

2.000,0 UND 0,49 980,00

20 CARTAO ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMILIA, IMPRESSÃO 1 X 1 COR
VERDE, NAS DIMENSÕES DE 08CM X 10CM, PAPEL CARTÃO.

2.000,0 UND 0,49 980,00

21 CARTAO ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMILIA, IMPRESSÃO 1 X 1 COR
AMARELA, NAS DIMENSÕES DE 08CM X 10CM, PAPEL CARTÃO.

2.000,0 UN 0,69 1.380,00

22 CADERNETA SENDO CAPA/CONTRA EM PAPEL TRIPLEX 250G, MIOLO
PAPEL OFF-SET 120G, 20 PAGINAS COLORIDAS TAMANHO FECHADO:
15X21. CADERNETAS DE VACINA CONTROLE E ATENDIMENTO.

500,000 UN 13,99 6.995,00

23 PASTA COM TIMBRE (SUAS) COLORIDO, DIMENSÕES 48 X 33, PAPEL
TRIPLEX 330GR, COM FOTOLITO, ACABAMENTO LAPELA INTERNA,
PLASTIFICADA

500,000 UN 2,69 1.345,00

24 PASTA COM TIMBRE (CRAS) COLORIDO, DIMENSÕES 48 X 33, PAPEL
TRIPLEX 330GR, COM FOTOLITO, ACABAMENTO LAPELA INTERNA,
PLASTIFICADA

500,000 UN 2,69 1.345,00

26 BLOCO EM PAPEL AUTOCOPIATIVO 56G EM TAMANHO A4
(297X210MM) COM 100 CONJUNTOS DE FOLHAS EM 4 (QUATRO)
VIAS (BLOCAGEM COM 100 FOLHAS – 4 VIAS), COM SERRILHA E
GRAMPEAMENTO INCLUSOS. CONFORME MODELOS FORNECIDO
PELA SECRETARIA

25,000 UN 28,99 724,75

27 PASTA PARA PROCESSO LICITATÓRIO, 24 X 34 CM, PAPEL OFF-SET
200GR, SEM IMPRESSÃO.

500,000 UN 1,35 675,00

28 ENVELOPE MEDIO, COM TIMBRE E BRASAO EM PRETO E BRANCO,
DIMENSOES DE 25 X 18CM.

1.000,0 UN 1,49 1.490,00

29 ENVELOPE PEQUENO, COM TIMBRE E BRASAO EM PRETO E BRANCO,
DIMENSOES DE 23 X 12CM.

1.000,0 UN 0,89 890,00

30 FOLHA COM TIMBRE COLORIDO DO CONSELHO TUTELAR,TAM.A4 200,000 UN 0,39 78,00
Total do Participante: 40.231,90

Participante: NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA

2 NOTA FISCAL DE PRODUTOR RURAL EM FORMULÁRIO CONTÍNUO,
IMPRESSÃO 1 X 0, DIMENSÕES DE 21,5 X 24, EM PAPEL EXTRACOPY,
04 VIAS.

30.000, JG 0,29 8.700,00

Total do Participante: 8.700,00

Participante: POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA

25 ENVELOPE GRANDE, COM TIMBRE E BRASAO (SUAS) EM PRETO E
BRANCO, DIMENSOES DE 34 X 24CM.

1.000,0 UN 1,88 1.880,00

Total do Participante: 1.880,00

Total Geral: 50.811,90

Assinatura do Responsável

08/08/2023Descanso,


